
      
 

 CHI BỘ TRƯỜNG THPT VÕ NGUYÊN GIÁP 
BTV ĐOÀN TRƯỜNG 

*** 

     ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Số: 09 /KH-ĐTN-2023          Ea kar, ngày 31 tháng 12 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH  
TỔ CHỨC ĐĂNG CAI VÀ THAM GIA NGÀY HỘI HỌC SINH CHÀO MỪNG KỶ 

NIỆM 74 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG HỌC SINH- SINH VIÊN VIỆT NAM 
(09/01/1950- 09/01/2024) 

  
Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên trường học 

năm học 2023-2024;  
Căn cứ kế hoạch số 28-KH/HĐTN ngày 27/10/2023 của Huyện đoàn Ea Kar về 

kế hoạch tổ chức ngày hội học sinh chào mừng kỷ niệm 74 năm ngày truyền thống học 
sinh- sinh viên Việt Nam (09/01/1950- 09/01/2024). 

Căn cứ thông báo số 21-TB/HĐTN ngày 18/12/2023 của Huyện đoàn Ea Kar về 
việc tổ chức ngày hội học sinh chào mừng kỷ niệm 74 năm ngày truyền thống học sinh- 
sinh viên Việt Nam (09/01/1950- 09/01/2024). 

Ban thường vụ Đoàn trường THPT Võ Nguyên Giáp lập kế hoạch tổ chức và 
tham gia với những nội dung sau: 
 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU THAM GIA. 

 - Nhằm hưởng ứng và thi đua lập thành tích chào mừng kỷ niệm 74 năm Ngày 
truyền thống học sinh - sinh viên Việt Nam. 

 - Tạo điều kiện, môi trường để đoàn viên thanh niên trong nhà trường giao lưu 
với các bạn khối THPT và TTGDNN-GDTX trong toàn huyện được vui chơi, giao lưu, 
học tập nâng cao kỹ năng, rèn luyện, khẳng định vai trò là chủ tương lai của đất nước
 - Các ĐVTN tham gia Ngày hội với tinh thần đoàn kết sáng tạo, nghiêm túc thực 
hiện các nội dung theo yêu cầu của Ban Tổ chức. 

 II. THÀNH PHẦN THAM GIA, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:  
1. Thành phần: 

- Ban chỉ đạo: Chi uỷ- Ban giám hiệu nhà trường 

- Ban hỗ trợ tổ chức: BTV Đoàn trường, Đoàn viên chi đoàn giáo viên, BCH 
Đoàn trường, ban truyền thông, đội xung kích, CLB văn nghệ, bảo vệ trường 

- Tham gia thi đấu ngày hội: Là ĐVTN được tuyển chọn và lập danh sách 
của các chi đoàn đang học tại trường THPT Võ Nguyên Giáp. 

- Tham gia khai mạc ngày hội: Tất cả Đoàn viên, thanh niên của 19 chi đoàn. 

2. Thời gian: Tham gia ngày 08/01/2024 (Thứ Hai).  

3. Địa điểm: Trường THPT Võ Nguyên Giáp. 



 III. NỘI DUNG THỰC HIỆN NGÀY HỘI: 

1. Tham gia tổ chức công tác đăng cai ngày Hội: 

* Thời gian: Vào lúc 7h00'- 17h00', ngày 08/01/2024. 
* Địa điểm: Trường THPT Võ Nguyên Giáp 

  * Thành phần ban tổ chức: Chi uỷ- Ban giám hiệu nhà trường, BTV Đoàn 
trường, Đoàn viên chi đoàn giáo viên, BCH Đoàn trường, ban truyền thông, đội xung 
kích, CLB văn nghệ, bảo vệ trường 

  2. Tham gia thi đấu bóng chuyền nam:  

* Thời gian: Vào lúc 7h30'- 16h00', ngày 08/01/2024. 
* Địa điểm: Sân thể thao trường THPT Võ Nguyên Giáp. 

  * Thành phần tham gia: đội tuyển bóng chuyền nam học sinh gồm 10 thành viên. 

3. Tham gia thi Team building: 
* Thời gian: Vào lúc 9h00'- 10h00' , ngày 08/01/2024. 
* Địa điểm: Sân thể thao trường THPT Võ Nguyên Giáp. 

* Thành phần tham gia: Một đội gồm 06 học sinh.   
4. Tham gia thi nhảy dân vũ, hiện đại: 
* Thời gian: 14h00', ngày 08/01/2024. 
* Địa điểm: Trường THPT Võ Nguyên Giáp. 
* Thành phần tham gia: đội văn nghệ gồm 35 học sinh. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Đối với Ban Thường vụ Đoàn trường. 
* Xây dựng kế hoạch và triển khai. 
- Xin ý kiến tham mưu chỉ đạo của chi bộ, ban giám hiệu nhà trường 

 - Xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức đăng cai và tham gia “Ngày hội học 
sinh, chào mừng kỷ niệm 74 năm Ngày truyền thống Học sinh – Sinh viên Việt Nam 
(09/01/1950- 09/01/2024)". 
           - Tổ chức thành lập thành phần tham gia các nội dung. 

- Tổ chức tập luyện và chuẩn bị đội tuyển tham gia tốt các nội dung Ngày hội. 
- Ghi nhận các cá nhân tập thể có lực lượng tham gia, để cộng điểm thi đua. 

- Có trách nhiệm quản lý con người của đơn vị mình. 

* Phân công phụ trách. 
- Đồng chí: Nguyễn Trúc Sinh xây dựng kế hoạch chung, phụ trách chung ngày 
Hội 
- Đồng chí: Võ Văn Tiến phụ trách chung ngày Hội, tuyển chọn và tập luyện 
Tham gia thi Team building  
- Đồng chí: Trần Đông Bắc phụ trách chung ngày Hội 

 - Đồng chí: Đinh Văn Thạnh tuyển chọn và tập luyện Tham gia thi bóng 
chuyền 
- Đồng chí Trần Thị Quỳnh Như, Nguyễn Khả Tiến hỗ trợ khi tham gia ngày 
hội theo phân công. 



 - Đối với các chi đoàn lớp. 
- Các ĐVTN tham gia khai mạc Ngày hội với tinh thần tích cực, tuân thủ những 

quy định của ban tổ chức.  

2. Thành lập Ban chỉ đạo: 
- Thầy: Nguyễn Tiến Dũng  - BTCB-HT Nhà trường Trưởng ban 
- Thầy: Võ Minh Ngoan - PBTCB-PHT Nhà trường Phó Ban 

- Thầy: Nguyễn Chí Trung - PHT Nhà trường Phó Ban 
3. Thành lập Ban hỗ trợ tổ chức ngày hội: 

- Đồng chí: Nguyễn Trúc Sinh - BT Đoàn trường Trưởng Ban 

 - Đồng chí: Võ Văn Tiến - PBT Đoàn trường Phó ban 

- Thầy: Phương Hữu Tiệp -Tổ trưởng tổ GDTD-GDQP Thành viên 
- Cô: Ngô Thị Chinh - Tổ trưởng tổ văn phòng Thành viên 

 - Đồng chí: Trần Đông Bắc - PBT Đoàn trường Thành viên 
 - Đồng chí: Đinh Văn Thạnh - BCH Đoàn trường Thành viên 

- Đồng chí: Trần Thị Quỳnh Như - BCH Đoàn trường 
Thành viên 
 

- Đồng chí: Nguyễn Khả Tiến - BCH Đoàn trường 
Thành viên 
 

- Đồng chí: Ngô Minh Phúc        - Chi đoàn giáo viên Thành viên 

- Đồng chí: Đoàn Thị Thu Dung        - Chi đoàn giáo viên Thành viên 
- Đồng chí: Phạm Thị Trang         - Chi đoàn giáo viên Thành viên 

- BCH đoàn trường - Đoàn trường Thành viên 
- Ban truyền thông - Đoàn trường Thành viên 

- Đội xung kích - Đoàn trường Thành viên 

- CLB Văn nghệ - Đoàn trường Thành viên 
4. Thành lập ban an ninh ngày hội:  
- Đồng chí: Nguyễn Trúc Sinh - BT Đoàn trường Trưởng Ban 

- Ông: Đinh Văn Mạnh         - Bảo vệ Phó Ban 
- Ông: Đặng Văn Chung        - Bảo vệ Thành viên 

- Đội xung kích        - ---- Thành viên 
 
5. Thành lập Ban Y tế Ngày Hội: 
- Đồng chí: Nguyễn Trúc Sinh        - BT Đoàn trường Trưởng Ban 

- Mời Đội ngũ Y tế xã Ea Ô        - Trạm Y tế xã Ea Ô Thành viên 
 
6. Thành lập Ban hướng dẫn viên Ngày Hội: 
- Đồng chí: Nguyễn Trúc Sinh        - BT Đoàn trường Trưởng Ban 

-  BCH đoàn trường ……. Thành viên 
- Đội xung kích          …… Thành viên 

 



V. KINH PHÍ THAM GIA NGÀY HỘI: 
1. Kinh phí đóng góp cho Huyện đoàn. 
- Tham  gia đóng góp 2.500.000.000 đồng (Hai triệu, năm trăm ngàn đồng) làm 

công tác xã hội và các hoạt động giao lưu trong quá trình tổ chức các hoạt động. Kinh 
phí nộp về Huyện đoàn trước ngày 28/12/2023. 

2. Kinh phí tham gia ngày hội gồm. 
- Kinh phí hỗ trợ tập luyện. (nước uống, vật dụng hỗ trợ) 
- Kinh phí thuê đồ tham gia nội dung nhảy dân vũ.  
- Kinh phí chuẩn bị cơ sở vật chất 
- Kinh phí ăn, uống trong ngày tham gia ngày Hội. 
3. Nguồn Kính Phí. 
- Nguồn kính phí trích từ quỹ hoạt động của Đoàn trường 
- Ngoài ra nguồn kính phí  xin từ quỹ hội CMHS, nguồn chi thường xuyên hoạt 

động của nhà trường 
 Trên đây là kế hoạch tổ chức đăng cai và tham gia “Ngày hội học sinh, chào 
mừng kỷ niệm 74 năm Ngày truyền thống Học sinh – Sinh viên Việt Nam 
(09/01/1950- 09/01/2024)" của Ban Thường vụ Đoàn trường.  
 

              DUYỆT CỦA CHI BỘ 
                      BÍ THƯ 
 

  

 

 

 

                     Nguyễn Tiến Dũng 
 

 

 

 

 

Nơi nhận:  

- Chi bộ 

- BGH nhà trường     

- Huyện Đoàn (báo cáo);      

- BTV Đoàn trường;  

- GVCN, chi đoàn lớp; 

- Lưu VPĐ. 

 

TM. BAN THƯỜNG VỤ ĐOÀN TRƯỜNG 
BÍ THƯ 

 
 

 

 

     Nguyễn Trúc Sinh 

        

 
 

       
 

 


